
 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 1 de 
10 

 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 37/2023 - Sessão Nº 001 
 
 

Processo : 70/2023 - 13-PREGÃO - REGISTRO DE PREÇOS  

Objeto : 

Registro de preços para aquisição de medalhas e troféus para premiação em eventos 
esportivos do Departamento Municipal de Esportes, Lazer e Juventude e Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência ? Anexo II do edital. 

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 9:00 horas do dia 07 de julho de 2023, reuniram-se na sala Supervisão de Licitação da 

Prefeitura de Socorr, a PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 2023, designados pela Portaria nº 9698/2023, 
com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei nº 
3.794/2002, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 37/2023, 
tipo menor preço por item.  

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de 
credenciamento. 

 
2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que 
apresentassem os documentos exigidos no item 3 do Edital. Depois de analisados os documentos pela 
Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes: 
 
EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

EDUARDO SANTOS 
MIRANDA 

Micro 
Empresa/Empresa 
Pequeno Porte 

50.465.488/0001-09 
EDUARDO SANTOS 

MIRANDA 
CPF: 05147642870 

FABRICIO CONSTANTINI 
06434890613 

Micro 
Empresa/Empresa 
Pequeno Porte 

20.061.612/0001-00 Fabrício Constantini CPF: 06434890613 

T. D. COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA 

Micro 
Empresa/Empresa 
Pequeno Porte 

36.188.164/0001-31 
Elaine Cristina Moreira 

Pereira 
CPF: 38619368877 

 
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 
 
Verificando ainda que o edital foi publicado no DOE - Diário Oficial do Estado de São 
Paulo e disponibilizado no site oficial da municipalidade (www.socorro.sp.gov.br) nos 
termos estabelecidos em lei, bem como nos termos do Decreto Municipal nº 2914/2011, 
sendo ainda que através da verificação dos comprovantes de retirada de edital através da 
internet, constatando-se que 13 (Treze) empresas acessaram o download de retirada do 
edital, demonstrando que a municipalidade cumpriu com os requisitos legais para a 
publicidade e transparência do certame. 
 
Em seguida recebeu as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os 
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a 
Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 2 de 
10 

 

 
 
3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

 
Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 
atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes 
nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. 
 
4 - Da Classificação das Propostas  
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 
Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento 
ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e 
selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos 
preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. 
 
Em seguida a Pregoeira convidou individualmente as autoras das propostas que estavam em 
conformidade com o edital a formular lances de forma sequencial, a partir da autora da proposta de maior 
preço e as demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte 
forma: 
 

PROPOSTAS POR ITEM 
ITEM 

 
1 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, 
COM BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM 
JOGADORES AO REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E 
RESINA DE ALTO RELEVO, MEDINDO 1,80MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 500,00 

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Classificado -  R$ 538,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
Classificado -  R$ 538,33 

 

ITEM 
 
2 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, 
COM BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM 
JOGADORES AO REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E 
RESINA DE ALTO RELEVO, MEDINDO 1,70MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 450,00 

EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

Classificado -  R$ 500,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
Classificado -  R$ 500,00 

 

ITEM 
 
3 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, 
COM BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM 
JOGADORES AO REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E 
RESINA DE ALTO RELEVO, MEDINDO 1m DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

100,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 400,00 

EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

Classificado -  R$ 450,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
Classificado -  R$ 450,00 

 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 3 de 
10 

 

 

ITEM 
 
4 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU DE PLÁSTICO POLÍMERO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE 
INFERIOR. ALTURA DE 80CM E PESO APROXIMADO DE 2KG. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 200,00 

EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

Classificado -  R$ 230,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
Classificado -  R$ 230,00 

 

ITEM 
 
5 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU DE PLÁSTICO POLÍMERO, MEDINDO 75CM, COM BASE REDONDA EM 
POLÍMERO NA COR PRETA, EM FORMATO DE TAÇA, NA COR DOURADA. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 190,00 

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Classificado -  R$ 207,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
Classificado -  R$ 207,33 

 

ITEM 
 
6 

NOME 
 

MEDALHAS DE PREMIAÇÃOMEDALHA EM PRATA VELHA COM 3MM DE ESPESSURA X DE 
2591MM² A 3060MM² + RESINA HARD X 2 CORES + FITA PERSONALIZADA, COM 100MM DE 
COMPRIMENTO X LARGURA DE 25MM. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

1.500,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 13,80 

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Classificado -  R$ 15,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
Classificado -  R$ 15,06 

 

ITEM 
 
7 

NOME 
 

MEDALHAS DE PREMIAÇÃOMEDALHA EM PRATA VELHA COM 3MM DE ESPESSURA X DE 
2591MM² A 3060MM² + RESINA HARD X 2 CORES + FITA PERSONALIZADA, COM 80MM DE 
COMPRIMENTO X LARGURA DE 25MM. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

1.500,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 13,80 

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Classificado -  R$ 15,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
Classificado -  R$ 15,06 

 

ITEM 
 
8 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, 
COM BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM 
JOGADORES AO REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E 
RESINA DE ALTO RELEVO, MEDINDO 1,80MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
Classificado -  R$ 500,00 

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Classificado -  R$ 538,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
Classificado -  R$ 538,33 

 

 
 
 
 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 4 de 
10 

 

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas 

classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado 
com maior preço a inauguração das rodadas.  

 
ITEM 

 

1 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, COM 
BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM JOGADORES AO 
REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E RESINA DE ALTO 
RELEVO, MEDINDO 1,80MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 150,00 R$ 500,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 150,00 R$ 538,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 150,00 R$ 538,33 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
10 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
R$ 479,00 

 

9 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 480,00 
 

8 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 480,00 Declinou 
7 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
R$ 492,00 

 

6 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 493,00 
 

5 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 494,00 
 

4 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 495,00 
 

3 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 497,00 
 

2 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 499,00 
 

1 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 538,00 Declinou 
 

ITEM 
 

2 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, COM 
BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM JOGADORES AO 
REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E RESINA DE ALTO 
RELEVO, MEDINDO 1,70MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 150,00 R$ 450,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 150,00 R$ 500,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 150,00 R$ 500,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
60 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 389,00 

 

59 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 390,00 
 

58 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 390,00 Declinou 
57 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 391,00 

 

56 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 392,00 
 

55 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 393,00 
 

54 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 394,00 
 

53 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 395,00 
 

52 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 396,00 
 

51 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 397,00 
 

50 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 398,00 
 

49 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 399,00 
 

48 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 400,00 
 

47 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 402,00 
 

46 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 403,00 
 

45 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 404,00 
 

44 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 405,00 
 

43 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 406,00 
 

42 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 407,00 
 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 5 de 
10 

 

41 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 408,00 
 

40 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 409,00 
 

39 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 410,00 
 

38 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 411,00 
 

37 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 412,00 
 

36 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 413,00 
 

35 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 414,00 
 

34 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 415,00 
 

33 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 416,00 
 

32 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 417,00 
 

31 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 418,00 
 

30 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 419,00 
 

29 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 420,00 
 

28 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 421,00 
 

27 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 422,00 
 

26 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 423,00 
 

25 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 424,00 
 

24 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 425,00 
 

23 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 426,00 
 

22 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 427,00 
 

21 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 428,00 
 

20 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 429,00 
 

19 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 430,00 
 

18 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 432,00 
 

17 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 433,00 
 

16 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 434,00 
 

15 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 435,00 
 

14 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 436,00 
 

13 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 437,00 
 

12 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 438,00 
 

11 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 439,00 
 

10 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 440,00 
 

9 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 441,00 
 

8 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 442,00 
 

7 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 443,00 
 

6 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 444,00 
 

5 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 445,00 
 

4 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 446,00 
 

3 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 446,00 Declinou 
2 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 447,00 

 

1 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 449,00 
 

 

ITEM 
 

3 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, COM 
BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM JOGADORES AO 
REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E RESINA DE ALTO 
RELEVO, MEDINDO 1m DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 

QTDE 
 

100,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 100,00 R$ 400,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 100,00 R$ 450,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 100,00 R$ 450,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
13 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
R$ 389,00 

 

12 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 390,00 Declinou 
11 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 390,00 

 

10 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 391,00 
 

9 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 392,00 Declinou 
8 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 392,00 

 

7 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 393,00 
 

6 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 394,00 
 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 6 de 
10 

 

5 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 395,00 
 

4 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 396,00 
 

3 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 397,00 
 

2 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 398,00 
 

1 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 399,00 
 

 

ITEM 
 

4 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU DE PLÁSTICO POLÍMERO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR. 
ALTURA DE 80CM E PESO APROXIMADO DE 2KG. 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 150,00 R$ 200,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 150,00 R$ 230,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 150,00 R$ 230,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
3 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 199,00 

 

2 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 200,00 Declinou 
1 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 230,00 Declinou 

 

ITEM 
 

5 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU DE PLÁSTICO POLÍMERO, MEDINDO 75CM, COM BASE REDONDA EM POLÍMERO NA 
COR PRETA, EM FORMATO DE TAÇA, NA COR DOURADA. 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 50,00 R$ 190,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 50,00 R$ 207,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 50,00 R$ 207,33 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
14 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 178,00 

 

13 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 179,00 Declinou 
12 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 179,00 

 

11 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 180,00 
 

10 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 181,00 
 

9 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 182,00 
 

8 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 183,00 
 

7 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 184,00 
 

6 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 185,00 
 

5 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 186,00 
 

4 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 187,00 
 

3 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 188,00 
 

2 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 189,00 
 

1 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 190,00 Declinou 
 

ITEM 
 

6 

NOME 
 

MEDALHAS DE PREMIAÇÃOMEDALHA EM PRATA VELHA COM 3MM DE ESPESSURA X DE 2591MM² 
A 3060MM² + RESINA HARD X 2 CORES + FITA PERSONALIZADA, COM 100MM DE COMPRIMENTO X 
LARGURA DE 25MM. 

QTDE 
 

1.500,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 1.500,00 R$ 13,80 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 1.500,00 R$ 15,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 1.500,00 R$ 15,06 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
3 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 12,80 

 

2 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 13,80 Declinou 
1 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 15,06 Declinou 

 

ITEM 
 

7 

NOME 
 

QTDE 
 

1.500,00 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 7 de 
10 

 

MEDALHAS DE PREMIAÇÃOMEDALHA EM PRATA VELHA COM 3MM DE ESPESSURA X DE 2591MM² 
A 3060MM² + RESINA HARD X 2 CORES + FITA PERSONALIZADA, COM 80MM DE COMPRIMENTO X 
LARGURA DE 25MM. 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 1.500,00 R$ 13,80 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 1.500,00 R$ 15,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 1.500,00 R$ 15,06 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
5 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
R$ 10,80 

 

4 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 11,80 Declinou 
3 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 11,80 

 

2 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 12,80 Declinou 
1 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 12,80 

 
 

ITEM 
 

8 

NOME 
 

TROFEUTROFÉU EM ALUMÍNIO, MODELO TAÇAS GIGANTES, EM 03 ANDADRES E 09 COLUNAS, COM 
BASES EM MDF FORMATO CAIXA INFERIOR E AS SUPERIORES QUADRADAS, COM JOGADORES AO 
REDOR EM TODOS ANDARES, PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E RESINA DE ALTO 
RELEVO, MEDINDO 1,80MTS DE ALTURA PARA CAMPEÃO. 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 50,00 R$ 500,00 
T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 50,00 R$ 538,00 
EDUARDO SANTOS MIRANDA 50,00 R$ 538,33 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
11 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 
R$ 473,00 

 

10 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 474,00 Declinou 
9 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
R$ 474,00 

 

8 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 475,00 
 

7 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 476,00 
 

6 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 477,00 
 

5 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 478,00 
 

4 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
 

R$ 479,00 Declinou 
3 lance FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 

 
R$ 479,00 

 

2 lance T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

R$ 498,00 
 

1 lance EDUARDO SANTOS MIRANDA 
 

R$ 499,00 
 

 

   
   
   

 

6 - NEGOCIAÇÃO 
 
Negociada a redução do preço da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que os 
preços obtidos, abaixo negociados, são ACEITÁVEIS, por serem compatíveis com os 
preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. 
 
 
7 - DA HABILITAÇÃO 
 
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 
de habilitação da primeira colocada, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio. Os 
documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados 
pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 8 de 
10 

 

dos Licitantes para exame e rubrica. 
 
Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas. 
 
8 - DA FASE DE APRESENTAÇÃO DE RECURSOS 
 
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que os licitantes que quisessem interpor 
recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua 
intenção, que seria registrada no final da ata. 
Nenhum participante manifestou intenção de recorrer. 
 
 
9 - RESULTADO 
 
 
À vista da habilitação, foi(ram) declarada(s) detentora(s) da(s) melhor(es) oferta(s): 
 
 
Item Proponete Valor Unitário 
1 FABRÍCIO CONSTANTINI 479,00 
2 T.D. COMERCIO E DIST. LTDA 389,00 
3 FABRÍCIO CONSTANTINI 389,00 
4 T.D. COMERCIO E DIST. LTDA 199,00 
5 T.D.COMERCIO E DIST. LTDA 178,00 
6 T.D.COMERCIO E DISTR.LTDA 12,80 
7 FABRÍCIO CONSTANTINI 10,80 
8 T.D. COMERCIO E DISTR. LTDA 473,00 

 
 
 
10 - DA ADJUDICAÇÃO 
 
Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do 
certame ao vencedor da licitação, na forma abaixo. 
 
 
 
11 - DAS OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 
 
Não houve ocorrências dignas de nota. 
Osenvelopes não abertos foram devolvidos aos licitantes presentes 
 
 
  



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 9 de 
10 

 

12 - ENCERRAMENTOS DA SESSÃO 
 
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-
se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, 
Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes. 
 

LILIAN MANTOVANI PINTO DE TOLEDO 

Pregoeiro PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Licitantes presentes:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO REINALDO DE FARIA 
Equipe de apoio 

 

 
GIULIA DEFENDI OLIVEIRA 

Equipe de apoio 

 

 
FERNANDA APARECIDA MARTINELLI DE LIMA 

Equipe de apoio 

 
LILIAN MANTOVANI PINTO DE TOLEDO 

Pregoeiro 

 

50.465.488/0001-09 - EDUARDO SANTOS MIRANDA 
Respresentante: EDUARDO SANTOS MIRANDA 

 
 
 
 

20.061.612/0001-00 - FABRICIO CONSTANTINI 06434890613 
Respresentante: Fabrício Constantini 

 
 



 
Município de @LIC_ORGAO_CIDADE 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

@LIC_ORGAO_NOME Página 10 de 
10 

 

 
 
 

 
 

36.188.164/0001-31 - T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
Respresentante: Elaine Cristina Moreira Pereira 

 
 
 
 


